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ЧЕСТИТКА ОД ПРЕТСЕДАТЕЛОТ ЏАФЕРИ ПО ПОВОД 11 ОКТОМВРИ  

Почитувани граѓани, 

Искрени честитки по повод денешниот државен празник, 11 Октомври – Денот 

на народното востание од име на Собранието на Република Северна Македонија и во 

мое лично име.  

Денес, кога граѓаните на Република Северна Македонија, ги уживаат 

благодатите што ги нуди слободата и слободното изразување на мислите, ставовите 

и гледиштата, не можеме да ги пренебрегнеме жртвите, влогот и пред сѐ, идеалите 

што ги водеа сите тие знајни и незнајни јунаци кои во ниту еден миг не се двоумеа да 

застанат на вистинската страна, на страната на правдата, на страната на доброто 

наспроти злото. Со јасна цел пред себе, тргнаа во одлучна борба против фашизмот, 

против окупацијата, насилството, поделбите, понижувањето и дискриминацијата 

помеѓу луѓето. Таа битка се доби меѓутоа, за жал, битките секојдневно продолжуваат 

во други димензии од животот и предизвикот е секојдневно сѐ поголем. Ужасните 

вести што ги слушаме од блиските и далечните региони се аларм и потсетник дека 

мирот е кревок и треба да се негува, да се чува и штити, внатре и надвор. Секогаш 

сплотени и единствени, како граѓани и како човечки суштества, секогаш да застанеме 

во одбрана на достоинствениот и еднакво добар и квалитетен живот за сите. Секогаш 

во одбрана на стабилната и сигурна иднина за идните поколенија. 

Драги граѓани, Ви посакувам да имате убав празничен ден!  

Честит 11 Октомври - Денот на народното востание! 

 

 

mr. Talat Xhaferi 
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11 tetor 2023 

URIMI I KRYETARIT XHAFERI ME RASTIN E 11 TETORIT 

 

Të nderuar qytetarë, 

Urime të përzemërta me rastin e festës së sotme shtetërore, 11 Tetori - Dita e 

kryengritjes popullore në emër të Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në 

emrin tim personal.   

Sot, kur qytetarët e Republikës së Maqedonisë së Veriut i gëzojnë mirësitë që i ofron 

liria dhe shprehja e lirë e mendimeve, qëndrimeve dhe këndvështrimeve, nuk mund të 

anashkalojmë viktimat, kontributin  dhe mbi të gjitha idealet që i kanë udhëhequr të gjithë 

ato heronj të njohur dhe të panjohur të cilët në asnjë çast nuk hezituan të qëndrojnë në anën 

e vërtetë, në anën e drejtësisë, në anën e të mirës përkundrejt të keqes. Me qëllim të pastër 

para vetes, u nisën në luftë vendimtare kundër fashizmit, kundër pushtimit, dhunës, 

përçarjeve, nënçmimit dhe diskriminimit ndërmjet njerëzve. Ajo betejë u fitua mirëpo, për 

fat të keq, betejat për çdo ditë vazhdojnë në dimensione tjera të jetës dhe sfida është për 

çdo ditë shumë më e madhe. Lajmet e tmerrshme që i dëgjojmë nga rajonet e afërme dhe të 

largëta janë alarm dhe rikujtues se paqja është e brishtë dhe duhet të kultivohet, të ruhet 

dhe mbrohet, brenda dhe jashtë. Gjithnjë të bashkuar dhe unikë si qytetarë dhe si qenie 

njerëzore, gjithmonë të qëndrojmë në mbrojtjen e një jetë të denjë dhe njëlloj të mirë dhe 

cilësore për të gjithë. Gjithmonë në mbrojtjen e ardhmërisë stabile dhe të sigurt për 

gjeneratat e ardhshme. 

Të dashur bashkëqytetarë, Ju uroj ditë të bukur festive!  

Gëzuar 11 Tetori - Dita e kryengritjes popullore! 

 

mr. Talat Xhaferi 


